
Diário Oficial do Município deTimon Ano X - Edição n° 2.812 Timon-MA, Sexta-Feira, 12 de Janeiro de 202A

EXTRATO DE ATA DE SRP

MUNICÍPIO OE T1M0N - ESTADO DO MARANHÃO
ATA DE SRP N° 036.A/2023 - PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 02719/2023 - SEMAG
PREGÃO ELETRÔNICO N» 051/2023

OBJETO; Regisiro de preços para contralações futuras de serviço de eventos em geral e locação de equipamentos diversos para eventos para atender as demandas do
município de Timon - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Pregoeira: Lueiane Lopes da Silva PRQC Ni® IC/-3
Adjudicação; 10/01/2024 ^ /■
Homologação; 11/01/2024 FLS.
ITENS REGISTRADOS: j^yg

FORNECEDOR; HOTEL CAJUÍNA LTDA. (CNPJ n» 11.450.705/0001-46)

inTFI 1 OCACAO DE ESPAÇO PARA EVENTOS (/

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO
QNT. DE EVENTOS UNID. VALOR UNITÁRIO POR DIA

D1

Locação de espaço cobeno, para até 2000 pessoas sentadas-
0 espaço deverá atender as normas legais de segurança e
cpm as devidas instalações de equipamentos de combate a
Incêndio.

20 SVÇ R$11.000,00

02

Locação de espaço coberto e chmatizedo para até 500
pessoas sentadas. 0 espaço deverá atender as normas legais
da segurança e com as devidas instalações de equipamentos
de combate a incêndio.

20 SVÇ R$ 6.497.50

OBSERVAÇÕES I:
• A Empresa HOTEL CAJUÍNA LTDA. è detentora da oxpeclaliva do direito em Igual condição para efeito de liberação;

^ • Os produtos serão fornecidos, conformo dedrido no Anexo I do Edital e na Ata da SRP;
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária quo sustentará a despesa;
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários, ^
• A Ata de Registro n' 036.A/2023. integra oslo extrato parcial como se nole estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo n
02719/2023-SEMAG.

EMPRESA HOTEL CAJUÍNA LTDA. ME

CNPJ n« 11.450.705/0001-46

ENDEREÇO MiqiiBi Rnsa á53i Rflirro' CapRlinfia do Paltia. CEP N« 64.001-495. em Toreslna - PI.
REPRESENTANTE Sr.' RAIMUNDAGLEYCIANE OLIVEIRA LIMA

CPF n' 838.187.153-00

E-MAIL VBnrtaarT/infiinnfranly nnm trr

TELEFONE (86)3233-6300

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 02719/2023 -SEMAG.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2023

OBJETO; Registro de preços para contralações futuras de serviço de eventos em geral e locação de equipamentos diversos para eventos para atender as demandas do
município de Timon - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital a seus anexos.
Pregoeira: Lucianc Lopes da Silva

Adjudicação: 10/01/2024
Homologação; 11/01/2024

FORNECEDOR: PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.

LOTE II - EVENTOS ABERTO AO PÚBLICO

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO

QNT. DE

EVENTOS
UNID.

VALOR UNITÁRIO

POR DIA

01

Prestação de serviços para realização de eventos aberto ao público com organização,
planejamento, promoção concepção, elaboração e fornecimento de infraestrutura
compreendendo a montagem, desmontagem de equipamentos e outros serviços correiatos.
com os seguintes itens: 30 banheiros químicos, locação de 01 som de grande pode, 01 palco
do grande porte. 60m treliças Q30, 02 lendas 6x6. 03 estandes 4x4. 300 metros de grades
metálicas (disdplinadores). iluminação Páslca. decoração até lOOOm'. grupo do gerador 180
t(va. arquibancada com/ capacidade para 1.500 pessoas, atrações musicais/cultural, equipo
de apoio de contenção e produção com até 150 pessoas.

03 SVÇ R$ 144.000.00

02

Prestação de serviços para realização de eventos com organização, planejamento, promoção
concepção, elaboração e fornecimento de Infraestrutura compreendendo a montagem,
desmontagem de equipamentos e outros serviços correiatos. com os seguintes itens; 40
banheiros químicos, locação de 02 trios elétricos de grande porte carreta (com mínimo 23m,
PA mínimo de 80 graves laterais e 64 graves frente e fundo, 02 goradores 180 Kva, 02
Consoles Digitais com mínimo 48 canais (Digi. P/vl50. M7CL ou superior)), iluminação básica,
24 metros de painel de Led profissional ouldoor. decoração temática até 1500 m'. atrações
musicais/cultural, arquibancada com/ capacidade para 1.500 pessoas, equipe de apoio de
contenção e produção com até 200 pessoas.

04 SVÇ R$ 190.000.00

Praça São José. s/n, Centro / CEP; 65.636-160 CNPJ; 06.115.307/0001-14 - Timon ■ MA.
O Monicipio dcTimon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: 5WS/--t!!nfiSJ5.a.-C>VLkl



Diário Oficial do Município de Timon Ano X- Edição n' 2.812 Timon-MA, Sexta-Feira. 12 de Janeiro de 2024

• PKOC.
FORNECEDOR; PATAMARES PRODUÇÕES LIDA. /j

FLb.. T.'

LOTE III - SERVIÇO DE LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS RUES-JEl

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO
QNT. DE OIÃRIAS UNIO.

VALOR UNITÁRIO

POR DIA

01

PALCO MÓVEL PEQUENO (8m de boca de cena « 6m de profundidade, altura do
chão ao piso d© Im e do piso ao teto 3m. estrutura metálica tubular om Iroliça; piso
rigorosamente travado e nivelado, uma escada móvel podendo ser montada na
lateral].

30 Diária R$3.000.00

02

PALCO MÓVEL MÉDIO (12m de boca de cena X Sm de profundidade, altura do chão
ao piso de 2m e do piso ao lato 7m; Estrutura metálica tubular em treilça; piso
rígorosamento travado e nivelado, coberlura em lona anti-ohamas; com lapadeiras nas
laterais e fundo na cor preta; uma escada móvel podendo ser montada na lateral).

30 Diária R$ 5.000.00

03

PALCO MÓVEL GRANDE (15m de boca do cena X 12m de profundidade, aüura do
chão ao piso do 2.20m e do piso ao tolo Sm: Estrutura metálica lubular em treiiça; piso
rigorosamente travado e nivelado, cobertura em lona anti-ohamas: com lapadeiras nas
iatarais o lundo na cor preta: uma escada móvel podendo ser montada na lateral ou
atrás do palco).

20 Diária RS 7.000,00

04
MINI-PALCO medindo 4.00m * 4.00m com até 1,00m de altura e escada de acesso,
sem cobertura.

80 Diária R$ 1.500.00

05

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FLV (GRANDE) (line array 02 torres com 09 metros da
altura cada com 12 caixas por lado. mais 12 suh de cada lado, lotai 48 caixas
acústicas. 02 mesas digitais de 48 canais, processador digital, liliro da linha, sistema
de intercon pa/palco/palco/PA. Power Play. stde fill duplo stereo. 01 sistema bass. 01
sistema de teclado, 01 retorno para bateria, 01 retomo para percussão, fones de
ouvido, monitores de voz. balanoeaOores ativos e passivos, corpo de baleha, kit de

microfone para percussão, microfones sem To. microfones com fio garras e pedestais,
01 muiti cabo 48 vias-70m, extensão, cabo de (orça 100m-3x10mm).

20 Diária R$ 12.000,00

06

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FLY (MÉDIA) (02 torres de 5m de altura cada, 16
graves. 08 médio graves. 02 mesas digitais de 32 canais, processador digitai, kit do
microfone para percussão, microfones sem fio. microfones com fios o pedostals, 01
muiti caPo com 32 canais).

30 Diária R$ 9.000,00

07

ESTRUTURA DE SOM (PEQUENA) (08 graves. 06 médio graves. 01 mesa de 24
canais, processador digitai, kit bateria. 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitama. 02
microfones sem fio, 08 microfones com To).

50 Diária R$ 6.000.00

08
Som para pequenos ambientes com 04 caixas ampliricadas. mesa de áudio com 16
canais, 02 microfones sem fio UHF o 04 microfones com fio.

100 Diária R$ 2.000.00

09

Sland básico, com piso de madeira, revestido com carpete, medindo 4mx4m (16m'),
paiedes em chapas de TS sustentadas por perfis de alumínio, com ar condicionado,
inslalação elétrica completa, lâmpada Interna a tomada.

50 Diária R$ 1.100.00

10
Tenda 4mx4m. cobertura em lona nighl and day branca, estrutura em ferro
qafvanizado, com pé direito do 2.5m.

150 Diária R$600,00

11
Tenda 6m x 6m. cobertura em lona nighl and day branca, estrutura om ferro
galvanizado com pé direito de 2.5m

150 DIáha R$ 800,00

12
Tenda 1Qm x lOm, cobertura em lona nignt and day branca, estrutura em ferro

galvanizado, com pé direito de 2.5m.
100 Diária R$ 1.200,00

13

Banheiros químicos confeccionados em fibra de vidro, com porta, constante de bada
sanitária, mictório e fossa, inclusive com manutenção o limpeza durante os eventos,
para atender ao público feminino e masculino.

500 Diária R$ 150.00

14
Iluminação básica para eventos com mínimo de 12 refletores par 64. 12 refletores par
ted. 04 coby, mesa de luz e máquina dc fumaça com operador profissional.

70 Diária R$ 1.500.00

15 Movie Bcam 6R / Spot para Iluminação Profissional SOO Diária R$ 300,00

16 Mesa de iluminação profissional Avolitos ou Grand MA 50 Diária RS 600,00

17 Painel do Led indoor/outdoor. definição P6. com Ac 220v em aita resolução. [M') 1000 Diária RS 300,00

18
Arquibancadas lineares, com 06 degraus de aílura, assentos em madeira, estrutura
tubular de ferro e quarda corpo, (iotc de 50 meiros).

06 Diária RS 10.000.00

19

Grupo Gerador 180 Kva, cabirado e silenciado, com sistema de alerramenlo ©
cabeamenio completo e abastecido para duração de ató 12 horas, com operador
técnico.

100 Diária RS 2.800,00

20

Grupo Gerador 250 Kva, capinado e silenciado, com sistema de alerramenlo e
cabeamenio completo e abastecido para duração de até 12 horas, com operador
técnico.

50 Diána RS 3.000,00

21
Disciplihadores (grades metálicas com encaixe lateral o base de sustentação, para
isolamento do espaços) - Metro linear

7000 Diária RS 30,00

CttTOOW

âCtiàlGMlIMBOteTEWtt Proça.Sâo José, s/n. Ccnlro / CEP: 65.636-160 CNPJ; 06.115.307/0001-14 - Timon - MA
O Município dc Tímnn/MA dá garantia da autcmidciade desic documento, desde que visualizado através «

te; vww ma.gev.br



Diário Oficial do Município de Timon Ano X- Edição fl* ^.612.

'Küü.

=LS.

^ÚB. 4g^
•Tímon-MA. Sexta-Felra^)2 de Janeiro de 2024

22

Trio elétrico carreia, com composição minima (23 metros de comprimento, cooerlura
de lona dupla face, 02 oortas de acesso, 01 camarim, 02 banheiros, 02 grupo gerador
do laOKva, Polência 60000 watts RMS, 144 falamos de gravo, 64 falantes da médio,
48 cometas de titânio, 02 mesas digitais 48 canais (M7CL ou supenor).

06 Dlána RS 25,000,00

23 Climatizador de ar ovaporativo com vazão de 10,000m3/h 200 Diária RS 500,00

24 Ciimalizador de ar evaporativo com vazão de 20,000m3/n 100 Diária R$ 700,00

25 Pralicâvei Telescópioo 2x1 metros com pés reguláveis até lOOom 700 Diária R$ 80,00

26 Serviço de aptjiofconlençâo para eventos, (Diária de 8 lioras) 1500 Diária R$ 170,00

27 Treliças metálicas Box Truss Q30 (Grid) metro finear
4000

Metros p!
Diária

R$ 40,00

28 Mesas Piásiroas quadradas 0,70x0,70 cm, na cor branca 3000 Diária RS 8.00

29 Cadeiras Plásticas 0,51 x 0,43 cm, na cor branca, sem braços 50000 Diária RS 2,80

30 Capas de tecidos para cadeiras plásticas 10000 Diária RS 2,00

31
Sistema de Transmissão Online, contendo 4 cãrneras, mesa de slreaming e

operadores.

10 Diária R$2.500,00

32
Serviço de Brigadista - realizado por profissionais capacitados e especializados,
devidamente uniformizados, com lodo material necessário, Dlána de 8 horas.

200 Diária RS 170,00

33
Tablado de estrutura metálica com piso de madeira naval pintado da prelo, medindo
2m X 1m x0,5m

500 Diária RS 92.00

FORNECEDOR: PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.

LOTE IV- SERVIÇO DE DECORAÇAO PARA EVENTO

ITEM
DESCRIÇÃO!

ESPECIFICAÇÃO
QUANT, UNID, VALOR UNITÁRIO

01 Prestação Oe serviço de decoração para evorlos insbtuoíonais, conforme demanda; 20.000 M' RS 44,00

FORNECEDOR: PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.

LOTE V- SERVIÇO DE ATRAÇÃO MUSICAL PARA EVENTO

ITCM
DESCRIÇÃO!

ESPECIFICAÇÃO
QUANT. UNID.

VALOR UNITÃRIO

MÉDIO

01 Senrrço de alraçâo musical local e/ou regional para eventos o atividades institucionais. 40 SERV, RS 4,587,50

FORNECEDOR: PATAMARES PRODUÇÚES LTDA.

LOTE VI - SERVIÇO DE COFFEE-BREAK

ITEM
DESCRIÇÃO!
ESPECIFICAÇÃO

QUANT. UNID. VALOR UNITÃRIO

01
Serviço de colfee-break, inoiuindo 02 tipos de boios, 02 tipos de frutas, 03 tipos de
salgados, 02 tipos da sucos e refrigerante, incluindo descartáveis

20,000 POR PES SOA RS 38,00

OBSERVAÇÕES 1:
• A Empresa PATAMARES PRODUÇÕES LIDA. é delonlora da oxpodaiiva do dirello em igual condição para atoUô da liberação;
• Os produtos seráo fomecjdos, conforme definido no Anexo I do Edital a na Ala da SRP:
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a desposa;
. o Ófgão/enlo fará a solicitação do objolo conformo a sua necessidade ode aco'd0 coma disponibilidado do recursos orçamenlétios;
. A Ala de Registro n^OSB.B/ZOaa. integra esto extrato parcial como se ralo estivesse transorita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo n° 02719/^0-;j
-SEMAG.

uu&CKVAiyUca ii:

EMPRESA PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.

CNPJ r«23,166.651!0001-97

ENDEREÇO Avenida Senador Area Leão, N» 2185 Sala 901 Torre 02, Bairro: Júouol, CEP N" 64,049-110, em Torosina - PI.
REPRESENTANTE Sr.' GUSTAVO JOSÉ SILVA CASTRO

CPF r''009,048.103-80

E-MAIL natamaresnroduooasffiholmail.com

TELEFONE (88199924-4833 >

■!
CBDinCAfiO DUMMXn

ECQUCMlMaetCTEM» Praça São José, s/n. Centro./ CEP: 65..fi3&-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA.
O Miinicipin cln Timon/M.A (lá gurantia cia autenticidade deste docuracnln, desde que visualizado atro

: wwvr.t'"'"" nnn ffnv.lir
10


